2026年1月19日
各　位

三重県かるた協会
会長　太 田 富 夫

拝啓

敬具

１．日程 令和8年1月17日 （土） D級、E級
令和8年1月18日 （日） C級

２．場所 ヤマモリ体育館（桑名市）

３．出場者数 356名

＜入賞者一覧＞
Ｃ級 118名 優勝 久保田 和希 富士高百人一首部

優勝 清水 大暉 名古屋大学かるた会
優勝 五藤 歩果 三重若菜会
優勝 中村 千颯 大津あきのた会
準優勝 深町 弥生 愛知県高文連 南山高等学校
準優勝 谷垣 優羽 信州かるた会
準優勝 小田 明香里 信州かるた会
準優勝 阿川 真由子 岐阜かるた会
３位 三宅 穂々 福井渚会
３位 平野 恵都 浜松北高さしも会
３位 片石 湖夏 浜松北高さしも会
３位 鳥羽 乃生 阿波かるた会
３位 清原 歩華 大阪暁会
３位 吉田 飛鳥 岐阜かるた会
３位 髙橋 茉愛 豊田かるた会
３位 吉澤 佳那 富士高百人一首部

Ｄ級 107名 優勝 宮川 玲子 名古屋大学かるた会
優勝 桑野 薫 愛知県高文連 旭丘高等学校
優勝 髙瀬 仁衣奈 愛知県高文連 旭丘高等学校
優勝 大野 琴音 愛知県高文連 桜花学園高等学校
準優勝 杉野 ひなた 愛知県高文連 愛工大名電
準優勝 乙部 愛純 豊田かるた会
準優勝 髙木 葉月 岐阜かるた会
準優勝 田中 海音 三重若菜会 暁学園
３位 山下 美空 愛知県高文連 旭丘高等学校
３位 中谷 剛英 名古屋大学かるた会
３位 岡本 真由子 名古屋かるた会
３位 廣部 葉月 愛知県高文連 旭丘高等学校
３位 齋藤 夢 岐阜かるた会
３位 礒野 真紀 愛知県高文連 旭丘高等学校
３位 三輪 桃子 愛知県高文連 旭丘高等学校
３位 三浦 晴椛 愛知県高文連 旭丘高等学校

第83回全国競技かるた桑名大会　結果ご報告

　このたび標記大会を開催しましたところ、全国各地から356名の選手各位のご参加をいただき、無事に終了
することができました。これも偏に各位のご支援の賜物と関係者一同厚く御礼申し上げる次第でございます。
　また、手狭な控室や別棟の控室での混雑や移動等でご不便、ご迷惑をお掛けし、その他至らぬところが
多々あったこととは存じますが、ご容赦願いますとともに、今後ともご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し
上げます。
　なお、本大会の結果につきまして、以下のとおりご報告申し上げます。

Ｅ級 131名 優勝 岡田 千代 浜松かるた会
優勝 福田 華生 岐阜かるた会
優勝 大森 太陽 名古屋かるた会
優勝 伊藤 碧泉 愛知県高文連 桜花学園高等学校
優勝 城田 悠里 三重若菜会 桑名高等学校
準優勝 近藤 恵介 愛知県高文連 愛工大名電
準優勝 庄村 慈 三重若菜会 暁学園
準優勝 吉村 さつき 三重若菜会 桑名高等学校
準優勝 平生 七渚 三重若菜会
準優勝 登尾 茉知 愛知県高文連 滝高校
３位 川口 湊音 岐阜かるた会
３位 星野 暖衣 美濃市立美濃中学校１年
３位 橘 咲希 南山中学校女子部
３位 樋口 舞 豊田かるた会
３位 桐山 結菜 愛知県高文連 愛工大名電
３位 笹之内 妃音 三重若菜会 暁学園
３位 小澤 未來 名古屋かるた会
３位 肌附 奈央 豊田かるた会
３位 松原 由加里 岐阜かるた会
３位 髙橋 佳那 名古屋大学かるた会

（以上）